

SACCA 009		Código		0003	
Version: 1.0.0		Sub-Código		01	
Unidad Ejecutora		Unidad Ejecutora		0010	
Unidad de Compra		Instituto de Altos Estudios de las Fuerzas Armadas		0001.7	
Código de la Unidad de Compra		Código de la Unidad de Compra		2001.7	
Año Fiscal		Año Fiscal		2019	
Fecha Aprobación		Fecha Aprobación			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Comestibles	ser utilizados en la planta alimenticia y a los trabajadores al servicio de esta institución	Alimentos	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE TÉRMINO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1200	R/S 1,000.00	R/S 1,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1200	R/S 500.00	R/S 600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1500	R/S 200.00	R/S 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Repapar de uniformes	Utilizados en las diferentes oficinas de esta institución, para el desarrollo de las actividades	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE TÉRMINO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Poliolefinas	Unidad	1	R/S 134,000.00	R/S 134,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 134,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Picadora	se servirá en la apertura de CiberSeguridad, que imparte esta Escuela de Gr	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE TÉRMINO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R/S 134,400.00	R/S 134,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 134,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Bañeros aéreos	al personal de esta Escuela a las diferentes actividades relacionadas al propio	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE TÉRMINO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111502	Vajitas de platos comerciales	Unidad	4	R/S 40,300.00	R/S 161,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 161,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de laptop	Para ser utilizado por el departamento de tecnología de esta Escuela.	Equipos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE TÉRMINO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43111508	Computadoras portátiles	Unidad	1	R/S 51,000.00	R/S 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Repartido en hotel en el exterior del país	Mantención y la hospitalidad que imparte esta Escuela, durante el viaje de ins	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE TÉRMINO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90221907	Hotel	Unidad	1	R/S 800,000.00	R/S 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Cenizas navideñas	bebidas y comidas al personal de esta Escuela en el agasajo navideño que se	Bebidas	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE TÉRMINO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	9	R/S 15,900.00	R/S 143,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	39	R/S 1,300.00	R/S 50,700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	9	R/S 1,400.00	R/S 12,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	87	R/S 2,500.00	R/S 217,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 363,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Servicio de Buffet para vacante	Servicio de buffet para ser servido en el evento festivo de fin de año.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE TÉRMINO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R/S 130,000.00	R/S 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Almuerzo de Maestros de Lengua y de	Alimentación material para la ingesta de los diferentes áreas de esta institución	Bebidas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE TÉRMINO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111504	Papel higiénico	Unidad	19	R/S 1,300.00	R/S 24,700.00
48010903	Vajitas para servicio de comedor	Caja	5	R/S 3,000.00	R/S 15,000.00
44111505	Servilletas de papel	Caja	3	R/S 850.00	R/S 2,550.00
47131803	Desinfectante para uso doméstico	Galón	10	R/S 365.00	R/S 3,650.00
47131807	Banqueros	Galón	4	R/S 285.00	R/S 1,140.00
53131612	Cables de baño	Galón	2	R/S 850.00	R/S 1,700.00
53131612	Cables de baño	Galón	4	R/S 200.00	R/S 800.00
47131824	Ungüentos de vidrio o ventanas	Galón	2	R/S 480.00	R/S 960.00
47131831	Acido murático	Galón	2	R/S 300.00	R/S 600.00
47131803	Resaca o esparcidora	Galón	14	R/S 40.00	R/S 560.00
46131504	Quemador de propano	Unidad	15	R/S 40.00	R/S 600.00
24111503	Bebidas plásticas	Paquete	6	R/S 450.00	R/S 2,700.00
24111509	Bebidas plásticas	Paquete	6	R/S 500.00	R/S 3,000.00
47131605	Bebidas	Unidad	12	R/S 300.00	R/S 3,600.00
47131618	Ungüento hipotético	Unidad	12	R/S 350.00	R/S 4,200.00
47131620	Ungüentos de baño	Unidad	3	R/S 700.00	R/S 2,100.00
47131620	Ungüentos de baño	Unidad	10	R/S 30.00	R/S 300.00
24111503	Bebidas plásticas	Paquete	2	R/S 300.00	R/S 600.00
24111703	Tuallas de papel	Paquete	3	R/S 1,500.00	R/S 4,500.00
47131821	Compostos desengrasantes	Unidad	6	R/S 200.00	R/S 1,200.00
47131811	Productos de limpieza	Unidad	35	R/S 20.00	R/S 700.00
47131803	Almohadillas absorbentes	Tarifa	3	R/S 295.00	R/S 885.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	R/S 250.00	R/S 1,250.00
47131608	Cables de baño	Unidad	4	R/S 200.00	R/S 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 80,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Requisición material gastado por ofi	Para ser utilizados en las diferentes oficinas y dependencias de esta institución	Bebidas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional

RUBRO ANEXO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		01-03-2013		LUGAR DE ENTREGA	Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
44111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	120	R\$5	954.00	R\$5	42,600.00	
44122011	Folios	Unidad	1000	R\$5	5.00	R\$5	5,000.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	180	R\$5	15.00	R\$5	2,700.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	R\$5	15.00	R\$5	900.00	
44122011	Folios	Unidad	125	R\$5	7.00	R\$5	875.00	
44122011	Folios	Unidad	125	R\$5	7.00	R\$5	875.00	
44122010	Separadores	Unidad	125	R\$5	45.00	R\$5	5,625.00	
44109105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	3,000.00	R\$5	3,000.00	
44109105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	3,000.00	R\$5	3,000.00	
43002001	Discos compactos cd	Unidad	100	R\$5	27.00	R\$5	2,700.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	R\$5	45.00	R\$5	540.00	
33006100	Paguetinas	Unidad	2	R\$5	200.00	R\$5	400.00	
20111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	R\$5	65.00	R\$5	780.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	R\$5	400.00	R\$5	2,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5	75,240.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza y de escritorio	Para uso en la Empresa y Regimen de esta institución.		Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-03-2013	N/A	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		04-04-2013	Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		04-04-2013	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higienico	Unidad	10	R\$5	1,200.00	12,000.00
48020903	Vaino para servicio de comidas	Caja	5	R\$5	3,000.00	15,000.00
48020903	Vaino para servicio de comidas	Caja	5	R\$5	3,000.00	15,000.00
44121701	Servilletas de papel	Unidad	3	R\$5	900.00	2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	10	R\$5	2,200.00	22,000.00
47131807	Banquederos	Unidad	4	R\$5	215.00	860.00
33131612	Cajas de baño	Galón	2	R\$5	700.00	1,400.00
33131612	Cajas de baño	Galón	4	R\$5	300.00	1,200.00
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Galón	2	R\$5	325.00	650.00
47131811	Acido muriatico	Galón	2	R\$5	200.00	400.00
47131801	Esponjas o esponjillas	Docena	2	R\$5	200.00	400.00
46181304	Guantes de protección	Unidad	15	R\$5	45.00	675.00
24111503	Bolsas plasticas	Paquete	6	R\$5	700.00	4,200.00
24111503	Bolsas plasticas	Paquete	6	R\$5	700.00	4,200.00
47131604	Bucles	Unidad	12	R\$5	300.00	3,600.00
47131618	Tropicos humedos	Unidad	12	R\$5	300.00	3,600.00
47131812	Refrescador de aire	Docena	3	R\$5	300.00	900.00
47131503	Autofix o trípodes para laptop	Unidad	10	R\$5	275.00	2,750.00
24111503	Bolsas plasticas	Paquete	2	R\$5	700.00	1,400.00
34121703	Trufas de papel	Paquete	3	R\$5	2,200.00	6,600.00
47131821	Componentes desengrasantes	Unidad	6	R\$5	150.00	900.00
47131821	Componentes desengrasantes	Unidad	25	R\$5	350.00	8,750.00
47131801	Productos de lavandería	Libra	3	R\$5	180.00	540.00
47131811	Productos de lavandería	Libra	5	R\$5	250.00	1,250.00
47131508	Cajillas de baño	Unidad	4	R\$5	300.00	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						81,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y artículos de oficina	Para uso en los diferentes oficinas de esta Escuela.		Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2013	N/A	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		03-05-2013	Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		03-05-2013	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111507	Papel para impresora o fotocopadora	Caja	10	R\$5	8,000.00	80,000.00
44122011	Folios	Caja	100	R\$5	800.00	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	R\$5	260.00	3,900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	R\$5	260.00	1,300.00
44122011	Folios	Caja	10	R\$5	600.00	6,000.00
44122010	Separadores	Caja	5	R\$5	800.00	4,000.00
44109105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	4,000.00	8,000.00
43002001	Discos compactos cd	Paquete	2	R\$5	2,000.00	4,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	R\$5	1,510.00	2,700.00
33006100	Paguetinas	Unidad	2	R\$5	380.00	760.00
20111702	Pilas alcalinas	Docena	12	R\$5	600.00	7,200.00
44121615	Grapas/aviv	Unidad	5	R\$5	515.00	2,575.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						103,795.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de oficina	Para uso en las distintas oficinas de esta Escuela.		Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-08-2013	N/A	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-08-2013	Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-08-2013	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111507	Papel para impresora o fotocopadora	Caja	10	R\$5	8,000.00	80,000.00
44122011	Folios	Caja	5	R\$5	1,000.00	5,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	R\$5	280.00	5,600.00
44122011	Folios	Caja	10	R\$5	1,200.00	12,000.00
44122010	Separadores	Caja	5	R\$5	1,400.00	7,000.00
44109105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R\$5	3,000.00	9,000.00
43002001	Discos compactos cd	Paquete	2	R\$5	2,000.00	4,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	R\$5	1,050.00	3,150.00
33006100	Paguetinas	Unidad	2	R\$5	200.00	400.00
20111702	Pilas alcalinas	Docena	10	R\$5	600.00	6,000.00
44121615	Grapas/aviv	Unidad	5	R\$5	400.00	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						93,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y artículos varios	Para uso en esta Escuela.		Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-09-2013	N/A	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4	Región	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		03-10-2013	Municipio	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		03-10-2013	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111704	Papel higienico	Paquete	10	R\$5	300.00	1,500.00
48020903	Vaino para servicio de comidas	Caja	5	R\$5	1,200.00	16,000.00
48020903	Vaino para servicio de comidas	Caja	5	R\$5	1,200.00	16,000.00
34121705	Servilletas de papel	Paquete	3	R\$5	1,800.00	5,400.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	10	R\$5	800.00	8,000.00
47131807	Banquederos	Unidad	4	R\$5	250.00	1,000.00
33131612	Cajas de baño	Galón	2	R\$5	700.00	1,400.00
33131612	Cajas de baño	Galón	4	R\$5	290.00	1,160.00
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Galón	2	R\$5	300.00	600.00
47131811	Acido muriatico	Galón	2	R\$5	200.00	400.00
47131801	Esponjas o esponjillas	Docena	2	R\$5	180.00	360.00
46181304	Guantes de protección	Unidad	10	R\$5	38.00	380.00
24111503	Bolsas plasticas	Paquete	6	R\$5	1,380.00	8,280.00
24111503	Bolsas plasticas	Paquete	6	R\$5	1,400.00	8,400.00
47131604	Bucles	Unidad	10	R\$5	225.00	2,250.00
47131618	Tropicos humedos	Unidad	10	R\$5	250.00	2,500.00
24121701	Trufas de papel	Paquete	3	R\$5	1,000.00	3,000.00
47131821	Componentes desengrasantes	Unidad	6	R\$5	230.00	1,380.00
47131811	Productos de lavandería	Libra	25	R\$5	38.00	950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						78,500.00